De: ESSMM - Telepac [essmm@mail.telepac.pt]
Enviado: sexta-feira, 22 de Junho de 2007 20:05
Para: Comissão 8ª - CECC
Assunto: Parecer
Exmos. Srs.

O Conselho Executivo da Escola Secundária de Santa Maria Maior em Viana do Castelo, e o grupo de trabalho existente
na mesma, analisou a proposta de Lei nº 140 / X, respeitante ás alterações ao Estatuto do Aluno, e concorda com as
mesmas, na medida em que havia necessidade de reforçar a autoridade dos docentes e a responsabilização dos
Encarregados de Educação.
Sem outro assunto, com os melhores cumprimentos

Teresa Barroso
 Presidente do Do Conselho Executivo

Página Web 1 de 1

01-08-2007file://C:\DOCUME~1\CRISTI~1\DEFINI~1\Temp\EKN0WV26.htm